
Міністерство освіти і науки України

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВІ 
ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Н А К А З
" ^ ^  2022 р. Київ №

Про проведення відкритих лекцій 
у весняному семестрі 2021-2022 н. р.

З метою продовження роботи, що здійснювалася в осінньому семестрі 
2021-2022 н. р. згідно з наказом від 18.08.2021 р. № 853 «Про підвищення якості 
навчання в НУБіП України у 2021-2022 н. р.»

НАКАЗУЮ:

1. Директорам навчально-наукових інститутів (ННІ) та деканам факультетів 
спільно із завідувачами кафедр сформувати графіки проведення відкритих лекцій у 
весняному семестрі 2021-2022 н. р. за наведеною у додатку 1 формою і подати до 
5 лютого 2022 р. їх електронні варіанти до навчального відділу.

2. Для здійснення контролю якості навчання в університеті, у тому числі 
шляхом оцінювання проведення відкритих лекцій, залишити без змін склад робочої 
групи університету (наказ від 18.08.2021 р. № 853) та список відповідальних осіб від 
факультетів і ННІ, затверджених наказом від 08.09.2021 р. № 918 «Про затвердження 
списку осіб, відповідальних від факультетів і ННІ для здійснення контролю за якістю 
проведення відкритих лекцій».

3. Відповідальним особам від факультетів і ННІ для здійснення контролю за 
якістю проведення відкритих лекцій:

- забезпечити розміщення на сайтах факультетів (ННІ) у рубриці 
«Оголошення» не пізніше п'ятниці кожного тижня упродовж весняного семестру 
оголошення про проведення відкритих лекцій на факультеті (в ННІ) на наступному 
тижні;

- формувати на кожну відкриту лекцію склад комісії (не менше 3-х осіб) із 
членів робочої групи, завідувача та 2-3 провідних НПП кафедри, на якій здійснюється 
контрольний захід;

- надавати до навчального відділу в той же день заповнені анкети оцінювання 
якості проведення лекційного заняття членами комісії (додаток 2) та студентами 
(додаток 3) -  7-10 студентських анкет на потік;

- забезпечити оприлюднення на офіційному веб-сайті університету в рубриці 
«Новини» не рідше одного разу на місяць результати проведення відкритих лекцій на 
факультеті (в ННІ).

4. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково- 
педагогічної роботи.

Т. в. о. ректора Вадим ТКАЧУК

Виконавець: Рудик Я.М., начальник навчального відділу 
Тел.: 527-89-60
Файл: Wpentex\secretariat\docum_dep\2022\NAKAZ-2022\Nakazzag\HaKa32022-0055.rtf



Додаток 1

Графік
проведення відкритих лекцій у весняному семестрі 2021-2022 н.р. 
ННЇ (факультет)_______________________________________________

№
п/п Кафедра

П різвищ е та 
ін іціали лектора П осада

Д исципліна, 
з якої проводиться 

заняття

С пеціальність,
курс

Д ата
(число,
місяць)

П ара
(1 ,2 ,

. . . )

М ісце
проведення

(корпус,
аудиторія),
посилання

на
електрон­

ний ресурс 
(Zoom , 
Cisco 

W ebex)
!
2
3
4
5

Примітка: планувати 1-2 лекції для кожної кафедри (у тому числі ті, що читаються англійською мовою), у першу 
чергу -  молодих лекторів, які проводять лекційні заняття не більше 5 років.

Директор ННЇ (декан факультету) ________________________________



А Н К Е Т А
оцінювання якості проведення лекційного заняття

Додаток 2

Дата__________________________
Лектор________________________
Факультет (ННІ), де працює лектор 
Навчальна дисципліна___________

Тема лекції

№ П о к а зн и к
Оцінка, бали

п\п Максимальна Фактична

1 . Своєчасність початку заняття 5

2. Визначення теми лекції, її значення, плану викладання 
матеріалу

5

3. Логічний зв'язок із попереднім навчальним матеріалом, 
змістом споріднених дисциплін

5

4. Науковий рівень володіння матеріалом дисципліни 10

5. Актуальність та сучасність змісту лекції 10

6 . Різноманітність методів та прийомів подання навчального 
матеріалу

10

7. Доступність змісту лекції для студентів 10

8. Систематичність та логічна послідовність викладання 
матеріалу

10

9. Темп викладання матеріалу 5

10. Використання лектором технічних засобів навчання 5

11. Використання засобів унаочнення 5

12. Емоційний рівень викладання, контакт з аудиторією 5

13. Уміння лектора зацікавити та активізувати роботу студентів 5

14. Культура мови лектора 5

15. Уміння лектора підтримувати дисципліну в аудиторії 5

Всього балів 100

Висновок

(лекційне заняття проведено на високому, середньому, достатньому, низькому рівні) 

Член робочої групи

Підпис ШБ, посада, підрозділ



Анкета
оцінювання лекції студентами денної форми навчання

Додаток З

Факультет (ННІ), де вчиться студент 
Спеціальність____________________
ос___________
Курс_________________

Увага: Анкету слід заповнювати друкованими літерами. Варіант відповіді 
за 5-ти бальною шкалою позначати хрестиком у клітинах таблиці.

(1 -  найнижча оцінка, 5 -  найвища оцінка).

Назва дисципліни Тема лекції

Дата анкетування ПІБ лектора

№
п/п Критерій оцінювання

Бали
1 2 3 4 5

1 Логічний зв'язок матеріалу лекції із 
попереднім

2 Організація проведення лекції, ефективність 
використання часу заняття

3 Систематичність та логічна послідовність 
викладання навчального матеріалу

4 Доступність і зрозумілість викладання 
навчального матеріалу

5 Темп викладання навчального матеріалу
6 Методика проведення лекції, у тому числі 

використання наочних, технічних, аудіо- 
відео засобів тощо

7 Контакт лектора з аудиторією
8 Культура мови та поведінки лектора
9 Доброзичливість, повага і такт по 

відношенню до студентів
10 Реалізація в повній мірі плану лекції

Всього балів

Ваші додаткові зауваження та пропозиції


